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INDIRECT TAX : LAWS & PRACTICES — GENERAL
Course : DSE 6.1T

Full Marks : 80

Candidates are required to give their answers in their own words
as far as practicable.
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Place of supply

CGST

1962

1962

15.09.2019 UK 30.09.19

1 laptop computer ` 55,000

1 music system ` 70,000

Please Turn Over
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personal effects ` 45,000

1 mobile phone ` 40,000

reverse charge

×

2019
Input tax credit available Output tax payable

Case I (`) (`)
IGST 20,000 30,000
CGST 35,000 30,000

Case II
CGST 10,000 20,000
SGST 20,000 10,000

Case III

IGST 50,000 40,000
CGST 40,000 45,000
SGST 30,000 40,000

CGST 

CGST
Cases Date of Invoice Date of Receipt of Goods Date of Receipt of payment

1. 10.11.2019 20.11.2019 22.11.2019

2. 10.10.2019 08.10.2019 22.12.2019

3. 05.08.2019 20.09.2019 17.07.2019
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Please Turn Over

USA
– FOB value of the goods US $ 15,000

– Actual cost of transportation Details not available

– Insurance paid Details not available

– Date of entry Inward : 11.12.2019
  (when BCD rate was 20%)

– Date of Bill of entry : 21.12.2019
  (when BCD rate was 18%)

– IGST payable is 12%

– Social welfare surcharge is 10%

– Exchange rates were as follows :
On 11.12.2019 On 21.12.2019

Notified by CBEC 71.50/US $ 72.00/US $

Notified by RBI 72.30/US $ 72.80/US $

[English Version]

The figures in the margin indicate full marks.

Group - A

Answer any two questions. 15×2

1. Write a short note on ‘GST Council’. 15

2. What do you mean by composite and mixed supply under the CGST Act, 2017? State their taxability.
10+5

3. (a) State which type/types of GST would be leviable under each of the following cases :

(i) Mr. B of Bihar supplied goods to Mr. D of Delhi.

(ii) Mr. H of Haryana supplied services to Mr. X of Haryana.

(iii) Mr. C of Chandigarh supplied goods to Mrs. R of Chandigarh.

(b) State any two cases where Input Tax Credit (ITC) is not available to a registered supplier.
10+5
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4. (a) Explain with example the importance of ‘place of supply’ under GST.

(b) What is the threshold limit of turnover for the purpose of determining a person’s liability for
compulsory registration? 5+10

5. (a) State the provision relating to interest for delayed payment of GST as per the CGST Act, 2017.

(b) Name the types of electronic ledgers under GST. 10+5

6. (a) State briefly the provisions under Customs Act, 1962 related to duty drawback on re-export of goods.

(b) Mention any two cases where duty drawback is prohibited under the Customs Act, 1962. 10+5

7. Mr. Krishnan went to UK on 15.09.2019. Following details are submitted by Mr. Krishnan with customs
authorities on his return to India on 30.09.2019.

1 laptop computer ` 55,000
1 music system ` 70,000
personal effects ` 45,000
1 mobile phone ` 40,000

Determine the customs duty payable by Mr. Krishnan. 15

8. (a) State any two items which are exempt from GST.

(b) Write a note on ‘Reverse Charge Mechanism’ under GST. 5+10

Group - B

Answer any two questions. 25×2

9. Calculate the GST payable for the month of August 2019 under each of the following independent cases:

Input tax credit available Output tax payable

Case I (`) (`)
IGST 20,000 30,000
CGST 35,000 30,000

Case II
CGST 10,000 20,000
SGST 20,000 10,000

Case III

IGST 50,000 40,000
CGST 40,000 45,000
SGST 30,000 40,000

8+8+9



( 5 )
N(6th Sm.)-Indirect Tax
etc.-G/DSE 6.1T/CBCS

10. (a) State any four restrictions for composition levy under the CGST Act, 2017.

(b) State the rates applicable under the composition scheme.

(c) How will you determine aggregate turnover for the purpose of composition scheme? 10+5+10

11. (a) Determine the time of supply in each of the following independent cases under the CGST Act, 2017.

Cases Date of Invoice Date of Receipt of Goods Date of Receipt of payment

1. 10.11.2019 20.11.2019 22.11.2019

2. 10.10.2019 08.10.2019 22.12.2019

3. 05.08.2019 20.09.2019 17.07.2019

(b) Write a short note on registration under GST. 13+12

12. A company imported goods from USA.

– FOB value of the goods US $ 15,000

– Actual cost of transportation Details not available

– Insurance paid Details not available

– Date of entry Inward : 11.12.2019
  (when BCD rate was 20%)

– Date of Bill of entry : 21.12.2019
  (when BCD rate was 18%)

– IGST payable is 12%

– Social welfare surcharge is 10%

– Exchange rates were as follows :
On 11.12.2019 On 21.12.2019

Notified by CBEC 71.50/US $ 72.00/US $

Notified by RBI 72.30/US $ 72.80/US $

Compute the assessable value and customs duty payable by the company. 25


